
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO VIII – São Bento – Quinta-feira, 01 de novembro de 2018. 

 

 
Página 1 de 1 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
DECRETO Nº 1063/2018 DE 31 DE OUTUBRO DE 2018. 
Dispõe sobre o Plano de Custeio Normal e Custeio 
Suplementar para a amortização do Déficit Atuarial junto ao 
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores 
Públicos de São Bento. 
O Prefeito Municipal de São Bento, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 510, de 03 de 
setembro de 2009, DECRETA: 
Art. 1°. Fica estabelecido plano de amortização do Déficit 
Atuarial do Regime Próprio de Previdência Social de São Bento, 
apurado mediante Avaliação Atuarial, uma alíquota de 
contribuição normal de 22,81% (11% servidor e 11,81% do ente 
federativo), e alíquotas suplementares dos poderes públicos 
municipais, incidentes sobre a remuneração de contribuição dos 
servidores ativos, conforme valores apresentados no Anexo I 
deste Decreto. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

São Bento(PB), 31 de outubro de 2018. 
 

JARQUES LUCIO DA SILVA II 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
ANEXO I – DECRETO N

o
 1063/2018, DE 31 DE OUTUBRO DE 

2018. 
PLANO DE AMORTIZAÇÃO 

 

ANO 
ALÍQUOTA 

SUPLEMENTAR 

2018 9,0% 

2019 9,0% 

2020 10,4% 

2021 12,0% 

2022 13,8% 

2023 15,9% 

2024 18,3% 

2025 21,2% 

2026 24,4% 

2027 28,1% 

2028 32,4% 

2029 37,4% 

2030 43,1% 

2031 49,7% 

2032 57,3% 

2033 33,6% 

2034 33,6% 

ANO 
ALÍQUOTA 

SUPLEMENTAR 

2035 33,6% 

2036 33,6% 

2037 33,6% 

2038 33,6% 

2039 33,6% 

2040 33,6% 

2041 33,6% 

2042 33,6% 

2043 33,6% 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00015/2018 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente 
de Licitação, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São 
Bento - PB, às 08:30 horas do dia 22 de Novembro de 2018, 
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS 
RUAS: RUA SEBASTIÃO AGRIPINO FILHO; RUA ANTÔNIO 
COSME DUTRA; RUA TV. GENÉSIO PEQUENO DA SILVA; 
RUA ALÍCIA ALEXANDRE DE ASSIS - TRECHO 01; E RUA 
CÍCERO BEZERRA REZENDE - TRECHO 01, CONFORME 
PROJETO BÁSICO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: 
no horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: 
pmsblicita@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 31 de Outubro de 2018 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão 


